COMUNE DI SINAGRA

=5 ¥ \; i 3 o .
Citter %/ﬁ‘f@/)ﬁ/ﬂmw A :}Zﬁmm
Ufficio del Sindaco

| COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO |

N. 13 OGGETTO: Deroga apertura pomeridiana uffici comunali
Del 03.07.2019 nel periodo luglio-agosto 2019.

L’anno duemiladiciannove, il giorno 03 (tre) del mese di luglio nel proprio Ufficio

IL SINDACO

VISTA la nota del 01.07.2019, registrata in pari data al n. 8420 del protocollo
del Comune con la quale i componenti della R.S.U., in nome e per conto del
personale dipendente dell’Ente, hanno fatto richiesta di sospendere temporaneamente
’attivita lavorativa degli uffici comunali nel periodo estivo, relativamente ai rientri
pomeridiani delle giornate di lunedi e giovedi;

RITENUTE condivisibili le motivazioni poste a base della richiesta del
personale dell’Ente, tenuto conto del particolare periodo e della corrispondente
riduzione di affluenza dell’utenza agli uffici comunali nell’arco temporale

pomeridiano;
RITENUTO di provvedere al riguardo;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato
con Legge Regionale 15-03-1963,n.16;

VISTO il Decreto Lgs.vo 18.08.2000, n.267;

VISTA la Legge 142/90, cosi come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge
Regionale 11.12.1991, n.48;

VISTE le LL.RR. n. 23 del 07.09.1998 e n. 30 del 23.12.2000;
VISTI i vigenti C.C.N.L. del comparto Regione/autonomie locali;
VISTO lo Statuto Comunale;




DETERMINA

- Di sospendere il rientro del personale dipendente del comune e, quindi ’attivita
lavorativa pomeridiana {dalle ore 15.30 alle ore 18.30) degli uffici ¢ dei servizi
nel periodo dall’08 luglio 2019 al 29 agosto 2019;

- Di stabilire che i periodi non lavorati nell’arco temporale anzidetio dovranno
essere debitamente recuperati entro il 31 dicembre 2019, previa opportuna
intesa con i relativi Responsabili di Area, tenuto conto dell’esigenza di
assicurare la prescritia efficacia ed efficienza dei servizi comunali, anche
mediante anticipazione e/o posticipazione dell’orario di lavoro di trenta minuti
rispetto all’orario in vigore presso I’Enie ed entro il limite di tolleranza
concordato in sede di contrattazione decentrata;

- Di pubblicare il presente provvedimento all’ Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale
deil’Ente e trasmettere copia dello stesso al Prefetto di Messina ed ai
Responsabili di Area.

IL SINDACO
F.to Ing Antonino Musca




R ad

COMUNE DI SINAGRA

G :%;ﬁ—/)ﬂﬁ?mm i Wessine
Il sottoscritto Segretario Comunale;
-VISTI gli atti d’Ufficio;
ATTESTA

Che la presente determinazione sara pubblicata all’ Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 03.07.2019 al 18.07.2019

Dalla Residenza Municipale,

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE




